C AP. V.

*Pralati & capitula ad studia Theologiae scolares desiles transmittere tenentur, qui in absentia redditus prabendarum suarum & beneficiorum per quoniamum integraliter percipient: & si pro-*

*a Cap. 3. eod. tit. in 1. compil. b Scil. Later. ca. 11. & Cap. 1. eod. tit. in 4. compil. c institutione. d Grammatica. e al. de duabus Magistris.*

priis redditus ad sufflationem studiis ei non sufficiunt, disponere cum capitulo eu providari, magistris viris etiam, donec gre precipiant fructus beneficiorum suarum.

Honorius III.

S uper specula s. &amp;c. [ i &amp; infra.] Voluntate &amp;

mnandamus, ut statuam in concilio generali de M-

agistris Theologis per singulas Metropolitanae, &amp;

viabiliter observeretur. Statuentes, ut quia hanc

propter raritatem Magistarum le potest ordinare exculpare, ab ecclastarum praetatis &amp; capaciatis in-

logicis &amp; professionis studiis aliquo docentes edentur: qui cum docti fuerint, in Dei ecclesiastis viris

dor fulgent firmantes, ex quibus pollicentur

qui velut stellae in pers-

cis aternitatis manifur ad iustitiam valentissi-

mudire: quibus si proprii provenient ecclesiastis insciunt, predicii necessaria subministrare.

Dum in Theologica facultate, dum in Facultate de

&amp; studentes in ipsa, integrè per annos quinque prou-

plicia de licentia [ed. Apof. prouenta] prabendarum &amp; re-

ficiorum suorum, non obstante aliqua commis-

tudine vel statuto, cum denatio fraudem nonne-

in vinea Domini operantes.

[ i. Concessio, q[uod] singulari provinciae possunt &amp; regi-

pro Regis Affiliis, qui beatitudine dicunt, per indumentum

&amp; adduci ad artem &amp; manus cestato per manus ipsorum

mudebrem accipere necessarium videlicet faciem.

—

DE IUDAEIS, SARRACENIS

&amp; corrum levitis.

TITULUS VI.

CAP. I.

Si servos à Iudeis emptos causa matrem suam filium, ut ipsi desiderat Christianum pro xii. filiis redimatur.

Ex Concilio Matren. 4

R<sup>u</sup>senzi concilio financiau[m] nullius[m] C

mancipium Iudea servit, sed dato in fidu

quolibet bono mancipio ipsum quoniam Chri-

stianorum, seu ad ingeniam, seu ad servitiam

habet redimend: &amp; si Christiani fieri de-

rat, non permittrit, idem fat: Quinella q[uod]

Christifus redemit, blasphemum Christum servit,

cibus detinere.

CAP. II.

Iudeus Christianum in sua habere non possit, ut q[uod]

um vero posset.

[ i. Relatum pernit, à Iudea in Lucrez. art. 1. ap-

Gregorius Episope &amp; Luca.

M<sup>u</sup>ltorum ad flos: [ i & infra.] Nullius[m] C

ceat Christianum mancipium in two dominio-

re: sed si quia apud eos inventetur, liberatur fe-

tetur. Hi vero, qui in pothe[n]tia eorum sunt, q[uod]

legum diffractione sint liberti: tamen quia obtempe-

ris corrum diutius adhaerent, upote q[uod] consti-

ci debentes, ad colenda rura remaneant, eorum per-

fones predictis vicis prabent. Causa eoru, quia

colonis vel originariis iura praecepimus, per quod

h[ab]it[us] eis extra hoc oneri indicatur.

Quia q[uod] quilibet

Iudeorum, b aliquemde his, vel ad alium muni-

cum, vel ad aliud obsequium remire volunt, p[ro]p[ter]a

impedit, qui quis colonium, &amp; ius Domini suorum

veritate dannavit.

[ i. Relatum pernit, à Iudea in Lucrez. art. 1. ap-

a Par h[ab]itus capiunt, tit. ne der. vel blanca. b Tunc

c Vid. auth. habita. c nefaria preparare. d Magistr.

indict. 12. epif. 21. f C. ed. in. in comp. g conditio-

conditioni. h al. verum.

ut si frumentum Christianum detinere mancipia, qua res tantò nobis  
usq[ue] ad officia operis à fraternitate tua patiens oportet. Oper-  
atis quippe re refusa loci tui, atque Christiana religionis intuitu,  
vel transpare scabescem superstitutione Iudeice, ne simpliciter  
res tuae omnes suorum quām profaci lute quodammodo defer-  
rent. Quodammodo horum fraternitatem tuam, ut secundum  
primitur legem transitem. ]

## CAP. III.

Iudei antiquis Synagogas reuovere possunt, novas ergo non  
possunt.

Idem Gemeni Episcopo a.

Iudei b de civitate: & infra. Sicur legalis definitio  
Iudeos novas non patitur erigere Synagogas, ita eos  
intinq[ue]dine veretes habere permittit.

## CAP. IV.

In die Venientia sancta non lebet Iudeus tenere officia, vel feste stra-  
gata.

Alexander III.

Quidam e super his: & infra. Generaliter interdicatis,  
Quia iei offia vel beneficia in die Parasceves apertas  
non habent: sed clausa teneant rotas die.

## CAP. V.

Excommunicari debent Christiani, qui in domo fervent Iudei  
vel Saraceni, five Pagani. Et Principes sculares excommunicari  
debent qui latenter baptizantes suis benevolentie presumunt.

Idem ex Concordio Lateran. d

Vnde si Saraceni, neque sub alendorum puerorum  
Iudeos obtinet, nec pro fervito, vel alia qualibet  
causa Christiana mancipia in dominibus suis permittantur  
habere: excommunicent autem, qui cum eis pra-  
fangleant habitare: & infra. Si quis præterea e Deo  
instante ad fidem se converterint Christianam, à pol-  
litionibus suis nullatenus excludantur, cum melioris  
conditionis ad fidem convertoit esse oporteat, quām ante  
quam fidem suscepit, habebantur. Si autem fidei  
sanctum principium ei potestibus eorundem lo-  
com inimicorum, sibi peccata excommunicationis, ut  
poterint hincitatis lux & bonorum suorum ex inter-  
gro ex facili exhiberi.